平成２５年１１月２０日
報道機関各位

                    熊 本 大 学

学生主体の就活体感イベント「就活スタートセミナー」を開催します

本学では、大学改革の取組のひとつとして、学生のキャリア支援に力を注いでいます。

このたび、本学キャリア支援ユニットとの共催で、学生主催の就活イベント「就活スター

トセミナー」を下記のとおり開催します。

つきましては当日の取材方よろしくお願いいたします。

記

【日  時】 平成２５年１２月１日（日）１２：００～１７：００

【場  所】 熊本大学全学教育棟 Ｃ３０１教室 他

【対象学生】 ３年生および院１年（主に民間企業就職希望者）

【参加予定人数】 約２００名

【主  催】 OwnWorkNote ２０１３ プロジェクト（学生サークル）

【共  催】 熊本大学学生支援部 キャリア支援ユニット

内容）

就職活動を終了した本学４年生を中心とした学部横断の学生スタッフが、自主的に運営する、後輩のた

めの就活支援セミナー。大手企業９社の人事担当者を招いての業界研究、企業研究の場をつくり、就職

活動に対する意識を高めることを目的に開催される。

セミナー開催は今年で１１年目を迎え、運営スタッフは約２０名。今年の対象参加学生は、２０１５

年卒予定の就職活動を控えた学生で、約２００人が参加する予定。１０月から計１４回の事前講座を

開催しており、学生スタッフは自分達が就職活動を通して学んだことを、ボランティア精神で細かく後

輩達へ伝える取組みをしている。テクニックを中心に教える就職セミナーではなく、就職活動を”自ら

を成長させてくれる学びの機会”としてとらえた学生の実感に基づいて企画された、手作りの就活体感

イベントである。１２月にスタートする２０１５卒学生の就職意識や企業の採用動向を伺う

ことも可能なイベントとなる模様。

参加予定企業）
イオンリテール㈱、㈱NTTドコモ、㈱ジャパネットたかた、双日㈱、凸版印刷㈱、
TOTO㈱、トヨタ自動車㈱、日本たばこ産業㈱、㈱三菱東京UFJ銀行

国立大学法人熊本大学

【お問合せ先】
熊本大学 学生支援部 キャリア支援ユニット
担当：日和田 TEL：（０９６）３４２－３２６２